03  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1407, terça-feira, 06 de setembro de 2022

prorrogado por igual período, uma única vez. CAPÍTULO III - DO
INCENTIVO DE INSTRUTORIA - Art. 14. Os credenciados perceberão
vantagem remuneratória, de acordo com o estabelecido no Anexo Único
deste Decreto, por cada participação nos eventos de capacitação, extensão e
formação realizados pela Academia da Segurança Cidadã. Art. 15. O
incentivo de instrutoria será pago ao servidor por hora-aula, de acordo com a
titulação estabelecida no Anexo Único deste Decreto. Parágrafo único.
Consideram-se Cursos de Especialização, Mestrado e Doutorado os
reconhecidos pelo Ministério da Educação (MEC), na forma da legislação
vigente. Art. 16. O pagamento do incentivo de instrutoria devido aos
servidores públicos municipais deverá ser efetuado por meio do sistema de
folha de pagamento de pessoal, gerenciado pela Secretaria do planejamento e
Gestão. Parágrafo único. O pagamento do incentivo de instrutoria devido aos
instrutores externos deverá será ser efetuado pelo rito ordinário de
processamento da despesa pública, de acordo com os procedimentos
previstos para a prática dos atos de empenho, liquidação e pagamento.
CAPÍTULO IV - DA EMISSÃO DOS CERTIFICADOS - Art. 17. Será de
responsabilidade da Academia da Segurança Cidadã a emissão dos
certificados referentes aos eventos formativos por ela promovidos, em que
deverá constar as seguintes informações mínimas: I - Carga horária; II -
Assinatura do Coordenador da Academia Cidadã e do Secretário da
Segurança Cidadã; III - Local e data; IV - Nome do estudante; V - Nome do
curso; VI - Nome da instituição. CAPÍTULO V - DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS - Art. 18. A Secretaria da Segurança Cidadã poderá emitir atos
normativos complementares, com o fim de dar fiel cumprimento às
determinações oriundas do presente Decreto. Art. 19. Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação. Art. 20. Ficam revogadas as disposições em
contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 06 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITO DE SOBRAL - Emanuela Vasconcelos Leite Costa -
SECRETÁRIA DA SEGURANÇA CIDADÃ - Luiz Ramom Teixeira
Carvalho - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Rodrigo
Mesquita Araújo - PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

DECRETO Nº 2.989, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. DECLARA DE
UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, O
IMÓVEL QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 66, inciso XI da Lei Orgânica do Município conjugado com o
artigo 2° e alínea “i” do artigo 5° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de
1941, e CONSIDERANDO a prescrição normativa descrita na alínea i art. 5°
do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de 1941, que considera de utilidade
pública a abertura, conservação e melhoramento de vias ou logradouros
públicos; a execução de planos de urbanização; o parcelamento do solo, com
ou sem edificação, para sua melhor utilização econômica, higiênica ou
estética; a construção ou ampliação de distritos industriais, DECRETA: Art.
1°. Fica declarado de utilidade pública para fins de desapropriação um terreno
situado na Estrada Caracará - Miraíma, SN, Distrito de Caracará, Sobral- CE,
com uma área 200,00m². Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto V01,
de coordenadas N 9.589.435,563m e E 386.358,488m; deste segue
confrontando com a propriedade de Fazenda Caracará - MAT. 363 2ª ZONA
desta Comarca, com azimute de 90°00'00" por uma distância de 20,00m, até o
ponto V02, de coordenadas N 9.589.435,563m e E 386.378,488m; deste segue
com azimute de 180°00'00" por uma distância de 10,00m, até o ponto V03, de
coordenadas N 9.589.425,563m e E 386.378,488m; deste segue confrontando
com a propriedade de estrada carroçável, com azimute de 270°00'00" por uma
distância de 20,00m, até o ponto V04, de coordenadas N 9.589.425,563m e E
386.358,488m ; deste segue confrontando com a propriedade de FAZENDA
CARACARÁ - MAT. 363 2ª ZONA, com azimute de 360°00'00" por uma
distância de 10,00m, até o ponto V01, onde teve início essa descrição. Todas as
coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico
Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao
Meridiano Central 39° WGr, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os
azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção
UTM, conforme anexo único. Art. 2°. O imóvel descrito e caracterizado no art.
1º deste Decreto destina-se à Construção do Reservatório do Distrito de
Caracará. Art. 3º. Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência
no respectivo processo judicial para os fins do disposto no decreto Lei Federal
nº. 3365, de 21 de junho de 1941. Art. 4º. Fica a Procuradoria Geral do
Município autorizada a proceder, por via amigável ou judicial, mediante prévia
avaliação, a desapropriação prevista neste Decreto. Art. 5º. Este Decreto entra
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 06 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL.

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 2.989, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022

DECRETO Nº 2.990, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022 - DECLARA DE
UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, O
IMÓVEL QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições que lhe
confere o artigo 66, inciso XI da Lei Orgânica do Município conjugado com o
artigo 2° e alínea “i” do artigo 5° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de
1941, e CONSIDERANDO a prescrição normativa descrita na alínea i art. 5°
do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de junho de 1941, que considera de utilidade
pública a abertura, conservação e melhoramento de vias ou logradouros
públicos; a execução de planos de urbanização; o parcelamento do solo, com
ou sem edificação, para sua melhor utilização econômica, higiênica ou
estética; a construção ou ampliação de distritos industriais, DECRETA: Art.
1°. Fica declarado de utilidade pública para fins de desapropriação um
terreno situado na Rodovia BR-222, S/N, Distrito de Patos, Sobral- CE, com
uma área de 200,00m². Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto V01, de
coordenadas N 9.585.691,065m e E 383.711,333m; deste segue
confrontando com a propriedade de Valnila Linhares Fernandes, transcrição
nº 10.407, com azimute de 171°30'08" por uma distância de 10,00m, até o
ponto V02, de coordenadas N 9.585.681,175m e E 383.712,810m; deste
segue com azimute de 261°30'08" por uma distância de 20,00m, até o ponto
V03, de coordenadas N 9.585.678,220m e E 383.693,030m ; deste segue com
azimute de 351°30'08" por uma distância de 10,00m, até o ponto V04, de
coordenadas N 9.585.688,110m e E 383.691,552m; deste segue
confrontando com a propriedade de Rodovia BR-222, com azimute de
81°30'08" por uma distância de 20,00m, até o ponto V01, onde teve início
essa descrição. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas
ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema
UTM, referenciadas ao Meridiano Central 39° WGr, tendo como datum o
SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no plano de projeção UTM, conforme anexo único. Art. 2°. O
imóvel descrito e caracterizado no art. 1º deste Decreto destina-se à
Construção do Reservatório do Distrito de Patos. Art. 3º. Fica a expropriante
autorizada a invocar o caráter de urgência no respectivo processo judicial
para os fins do disposto no decreto Lei Federal nº. 3365, de 21 de junho de
1941. Art. 4º. Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a proceder,

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O DECRETO Nº 2.988, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022

VALORES DA HORA AULA DOS INSTRUTORES INTERNOS E EXTERNOS

TÍTULAÇÃO VALOR DA HORA AULA (R$)

Médio 20,00

Graduação 40,00

Especialista 50,00

Mestre 70,00

Doutor 90,00

Prefeitura
Retângulo

04  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1407, terça-feira, 06 de setembro de 2022

por via amigável ou judicial, mediante prévia avaliação, a desapropriação
prevista neste Decreto. Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 06 de
setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 2.990, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022

DECRETO N° 2.992, DE 06 DESETEMBRO DE 2022 - DISPÕE
SOBRE A PROGRESSÃO HORIZONTAL DO GRUPO
OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO (MAG) NO PLANO DE
CARREIRA E REMUNERAÇÃO (PCR), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, inciso IV da Lei
Orgânica do Município, e, CONSIDERANDO, o Art. 24 da Lei nº 256 de
30 de março de 2000, alterada pela Lei Municipal n° 1021, de 30 de junho
de 2010, que determina que o desenvolvimento do servidor na Carreira
do Grupo Ocupacional MAG, far-se-á através da progressão horizontal,
com base na avaliação do desempenho profissional, sendo a passagem de
uma Referência para outra imediatamente superior dentro da mesma
Classe; CONSIDERANDO o Decreto n° 1.325, de 22 de agosto de 2011,
que regulamenta a Lei no 1021 de 30 de junho de 2010, e suas alterações.
DECRETA: Art. 1º Ficam enquadrados no Plano de Carreira e
Remuneração (PCR) do Grupo Ocupacional do Magistério (MAG) na
Progressão Horizontal, os servidores elencados nos Anexos I e II deste
Decreto. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros retroativos a 1° de janeiro de 2022, referente aos
servidores listados no Anexo I, e com efeitos financeiros retroativos a 1°
de fevereiro de 2022, referente aos servidores listados no Anexo II do
Decreto, ficando revogadas as disposições em contrário. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 06 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO
DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

DECRETO N° 2.993, DE 06 DESETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A
PROGRESSÃO VERTICAL DO GRUPO OCUPACIONAL DO
MAGISTÉRIO (MAG) NO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO
(PCR), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, inciso IV da
Lei Orgânica do Município, e, CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 256, de 30
de março de 2000, alterada pela Lei Municipal nº 1021, de 30 de junho de 2010,
que aperfeiçoa as regras e procedimentos sobre o Plano de Carreira e
Remuneração (PCR) do Grupo Ocupacional do Magistério (MAG);
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.325, de 22 de agosto de 2011, que
regulamenta a Lei nº 1021 de 30 de junho de 2010, e suas alterações. DECRETA:
Art. 1º Ficam enquadrados no Plano de Carreira e Remuneração (PCR) do Grupo
Ocupacional do Magistério (MAG) na Progressão Vertical, os servidores
elencados no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em
06 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL -
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO.

ANEXO II DO DECRETO N° 2.998, DE 06 DESETEMBRO DE 2022

PROGRESSÃO DOS SERVIDORES COM EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022

MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO ANTERIOR NOVO CARGO

9447 MARIA LAURA DE LIMA CONSTANCIO PEB CLASSE C REF 4 PEB CLASSE C REF 5

ANEXO I DO DECRETO N° 2.998, DE 06 DESETEMBRO DE 2022

PROGRESSÃO DOS SERVIDORES COM EFEITOS FINANCEIROS A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2022

MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO ANTERIOR NOVO CARGO

29509 ANA CRISTINA RIBEIRO DE MORAIS PEB CLASSE C REF 1 PEB CLASSE C REF 2

2655 CARLOS ANTONIO AVILA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9527 FRANCISCO ANTONIO BARROS ALVES PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9512 GILVAN AZEVEDO FERREIRA PEB CLASSE C REF 5 PEB CLASSE C REF 6

9288 JOAO LUCIO DE ALCANTARA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE B REF 5

8774 NORMA SUELY RODRIGUES SILVA PEB CLASSE C REF 6 PEB CLASSE C REF 7

29553
TAYANE PONTES VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE
PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE B REF 2

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 2.993, DE 06 DESETEMBRO DE 2022
MATRICULA NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO ANTERIOR NOVO CARGO

22871 ALINE CRISTINA DIAS RODRIGUES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19821 ALINE DO NASCIMENTO ARAUJO GONCALVES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22883 ANA GARDENHA FERREIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19901 ANA KESYA TAMYRYS TORQUATO RODRIGUES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19772 ANA NILDA CABRAL DOS SANTOS FERREIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
29949 ANA PAULA MADEIRA NOGUEIRA BORGES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
29950 ANA QUEILA TIMBO DA COSTA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
21325 ANDREIA ARCELINO ALVES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19808 ANDRESSA KELLE DE SOUSA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19801 ANTONIA ARAGAO FARIAS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22980 ANTONIA ELISANGELA NERES LIMA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22998 ANTONIA EUCLIA MOREIRA SALES MENEZES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19774 ANTONIA FLAVIA PARENTE DA PONTE PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
16466 ANTONIA IVANARA DO NASCIMENTO MOTA PEB CLASSE C REF 3 PEB CLASSE D REF 3
22878 ANTONIO ACACIO AGUIAR GOMES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
29513 ANTONIO ACACIO AGUIAR GOMES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22874 ANTONIO FERNANDES TOMAZ FILHO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
29963 ANTONIO GENILSON GOMES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
15806 ARINEDE ENAIRA DA SILVA DE ALMEIDA PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE C REF 4
17127 ASENATE MOURA ALMEIDA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE C REF 2
22933 AUFRAN JUNIOR ALBUQUERQUE TELES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22932 BETTY LEE DO NASCIMENTO SANTANA MARQUES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19817 CARLOS HENRIQUE PEREIRA LINS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22935 CLARICE LOPES DE SOUSA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
29977 CRYSTIAN SILVA DE CASTRO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19791 DANIELA MARIA DE SOUSA AGUIAR PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
29979 DANIELE DE BRITO RIBEIRO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19783 DIEGO DA SILVA ALCANTARA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19797 DILLIANY DA SILVA MARQUES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
17119 EGLANTINA MELO ROCHA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE C REF 3
22921 ELIDA JANE PORFIRIO FARIAS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
34127 ELIOENE ESTEVAM DA SILVA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
17117 FERNANDO LOPES FERREIRA PEB CLASSE B REF 2 PEB CLASSE C REF 2
22862 FRANCISCA ISAQUIELY XIMENES ARAUJO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
30003 FRANCISCA ISAQUIELY XIMENES ARAUJO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22865 FRANCISCO BRITO AZEVEDO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
30008 FRANCISCO BRITO AZEVEDO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22910 FRANCISCO CLEDEUVAR XIMENES ARAUJO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22892 FRANCISCO LEANDRO LOURENCO DO NASCIMENTO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22942 FRANCISCO WELTON GOMES DAMASCENO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
16106 JACIRA RIPARDO XAVIER PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE C REF 4
22896 JAMILE GONCALVES PINHEIRO OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19831 JANAINA HENRIQUE DE SOUZA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
9513 JAQUELINE DE SOUSA FERREIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE C REF 6

19853 JOSE GLEISON ALVES DA SILVA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE D REF 1
19824 JOSE JAIR BRANDAO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19844 JULIETE DA COSTA DIAS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22915 JUSCIELTON MARQUES MONTE PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22886 KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22904 KLECIA DE MARIA CARNEIRO DE SOUSA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22925 LINNEKER FREIRE FROTA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19874 LUCIANA RODRIGUES LIMA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19837 LUCIANE OLIVEIRA MENDES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22852 MAGNUN PORTELA PEREIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22947 MARA REGIA PAIVA FARIAS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22928 MARCIA JACKELINE DE SOUSA OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22853 MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES SANTANA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1

 22962 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
9081 MARIA ELIANE ALVES PEREIRA PEB CLASSE B REF 6 PEB CLASSE C REF 6

22989 MARIA GORETE FAUSTINO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
7155 MARIA JURANDI LACERDA DE AZEVEDO PEB CLASSE B REF 7 PEB CLASSE C REF 7

30082 MARIA KEILA DE ARAUJO CARNEIRO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
17085 MARIA LUCINA PEREIRA PEDROSA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE C REF 3
19852 MARIA MARCIA LIMA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
34969 MARIA MARCIA LIMA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22972 MARIA SILVANA DA SILVA MENDES PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22881 MARIANA MORAIS CARVALHO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
21960 MIRLA LOPES DE SOUSA LEAL PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22968 MIRTES ALINE ALVES RIBEIRO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19835 MOUSIELY SAMYA SOARES MOREIRA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19907 NATALIA MARIA DE CARVALHO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19869 QUEZIA DOS SANTOS RODRIGUES SOUZA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22920 RAIMUNDO NONATO MONTEIRO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
19863 RAISSA SOUSA DE LIMA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22954 RAYANE PEREIRA COSTA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22997 RENATO ANTONIO COSTA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22898 RITA DE CASSIA LOURENCO GADELHA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22937 ROCHELLE PENHA FLORENCIO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE D REF 1
15880 RUBYANNE DE SOUSA SEREJO PEB CLASSE B REF 4 PEB CLASSE C REF 4
22868 SANDRA REGIA DA SILVA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22895 SIMONE MARQUES DE FREITAS PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22953 SUE ELLEN FERNANDES SILVA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22944 TATIANA SOUZA CAJADO MOURA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22860 TEREZA CRISTINA ALVES LIMA PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
22872 THAIS LACERDA DE AZEVEDO PEB CLASSE B REF 1 PEB CLASSE C REF 1
17049 VERA LUCIA FREIRE AMORIM DE OLIVEIRA PEB CLASSE B REF 3 PEB CLASSE C REF 3

Prefeitura
Retângulo